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Förslag: Förbundsstyrelsen föreslår 
 
att Förbundsmötet beslutar att anta Strategi 2036 med vision, verksamhetsidé, 
värdegrund (kärnvärden) och strategiska fokusområden. 
 
att Förbundsmötet beslutar att komplettera 1 kap 1 § i Svenska 
Skyttesportförbundets stadgar med vision, verksamhetsidé och värdegrund.  
 

 

Bakgrund 
Strategi 2036 anger riktning, prioriteringar och gemensamma värderingar för Svenska 

Skyttesportförbundets långsiktiga utveckling. Strategi 2036 är inte en handlingsplan. Konkretisering av 

arbetssätt, organisation, resurser och genomförande sker genom verksamhetsinriktningar, 

handlingsplaner och särskilda utvecklingsprojekt. 

En av de viktigaste delarna i arbetet med att bygga en strategi för framtiden är att definiera och 

tydliggöra en gemensam vision, en gemensam verksamhetsidé och en gemensam värdegrund baserad 

på några viktiga kärnvärden. Det är viktigt att vi tillsammans vet vart vi vill, vad vi står för och varför vi 

finns till. Först då finns förutsättningarna att bygga vidare mot att skapa en ännu starkare skyttesport.  

Arbetsprocessen för att utarbeta Strategi 2036 har involverat många inom Svenska 

Skyttesportförbundet. Under processen har vi skapat mötesplatser och diskussionsmöjligheter för flera 

olika delar av förbundet. Vid Skytteforum i november lämnade och diskuterades för första gången ett 

samlat och kondenserat förslag. Det förslaget skickades därefter ut på remiss till distrikt samt råd och 

kommittéer för att inhämta synpunkter på förslagen.  

Remissinstanserna uttryckte ett starkt stöd och insikt/förståelse för behovet av en långsiktig strategi och 

de uttrycker sitt stöd för att förbundet tydliggör riktning och prioriteringar. Remissvaren visade även ett 

tydligt stöd för Strategi 2036:s inriktning, ambition och övergripande struktur.  

De inkomna remissvaren ger en relativt tydlig och samstämmig bild i linje med förslagen. Synpunkterna 

har analyserats med fokus på att skilja strategiska vägval från frågor om genomförande. Strategi 2036 

har justerats och förtydligats utifrån detta.  

Remissvaren innehåller också många värdefulla inspel kring genomförande och organisering. Dessa 

frågor hanteras i nästa fas när Strategi 2036 omsätts i handlingsplaner och verksamhetsinriktning. 



VÅR VISION 
vårt önskade framtida tillstånd. 

Livslång idrott med siktet inställt på allas framgång! 

Vi ser ett Sverige där skyttesporten är en självklar del växande, framgångsrik, inspirerande och 

respekterad. Vi är en idrott som speglar det bästa inom svensk idrott: prestation, framgång, 

professionalism, glädje. gemenskap och stolthet. Samtidigt tar vi även ansvar bortom idrotten och 

prestationen. Vi är kända för vår framgång, vår gemenskap och vår förmåga att förvandla fokus till 

resultat. 

VÅR VERKSAMHETSIDÉ 
därför finns vi till och för dessa vill vi betyda något. 

Med precision och gemenskap skapar vi framgång för alla! 

Skyttesporten är individuell i sitt utförande men gemensam i sin grund. Tillsammans skapar vi 

förutsättningar för trygghet, precision, gemenskap och framgång från bredd till elit och från förening till 

landslag. Vi finns till för den som vill växa, prestera och vara en del av något större. Vi bär tradition och 

historia vidare som idrott och som frivillig försvarsorganisation men vi vågar också tänka nytt.  

VÄRDEGRUND 
kärnvärden som tillsammans bildar vår gemensamma VÄRDEGRUND grundade på vårt ursprung och vår 

prägling. 

TILLSAMMANS 

Skyttesporten är grunden individuell i utförandet, men gemensam i själen. Vi tävlar även tillsammans i 

lagtävlingar och mixade lag där vår gemensamma prestation räknas. Vi lyfter varandra, delar glädjen i 

framsteg och stoltheten i prestation. 

Engagemanget binder oss samman – från förening till landslag, från de unga till de gamla, från de nya till 

de erfarna. Vi skapar en miljö där alla inkluderas, kan bidra och alla kan lyckas. 

PRECISION 

Vi tränar för att träffa, men precision handlar om mer än millimetrar det handlar om att ta ansvar, tänka 

klart och agera med respekt. I skyttet är lugnet lika viktigt som målet. Medan världen brusar utanför, 

hittar vi stillheten, andningen och fokuset. 

Vi bär våra hörselkåpor för fokus samtidigt som vi stänger bruset ute, både bokstavligt och bildligt. Allt 

för att nå precision i allt vi gör. 

FRAMGÅNG 

Framgång är vår drivkraft. Det handlar om personlig utveckling, laganda och samhällsansvar, men också 

om medaljer och mästerskap. Vi mäter framgång i resultat, men också i hur vi växer som människor, 

förening och rörelse. Vi vill få fram mer än elitskyttar, vi vill ha ett sunt och fungerande skyttesverige. 

Vår framgång är fokuserad och hårdtränad, precis som när skottet som träffar mitt i prick 



FYRA STRATEGISKA FOKUSOMRÅDEN DEN KOMMANDE PERIODEN  
I denna strategi beskriver vi förslag till fyra strategiska områden eller om man så vill prioriterade 

områden. Det innebär dock inte att vi ska sluta med allt annat vi gör, mycket av det ska vi fortsatt 

arbeta med. Men genom att prioritera, att lägga tid, kraft och resurser på dessa fyra områden under en 

period tror vi kommer vi att flytta Svenska Skyttesportförbundet  framåt i den riktning vi tillsammans 

beslutat.  

ETT FÖRBUND 

Att vara ett förbund innebär att Svenska Skyttesportförbundet verkar som en sammanhållen 

organisation med alla nio idrottsgrenar och med en gemensam riktning och ömsesidigt ansvar. Strategi 

2036 markerar ambitionen att stärka samverkan mellan förbund, distrikt och föreningar.  

Svenska Skyttesportförbundet är en frivillig försvarsorganisation med en särskild roll i samhället. Denna 

roll ska tydliggöras och utvecklas som en integrerad del av förbundets identitet och samhällsnytta. En 

viktig del för att vi ska lyckas är att vi skapar en övergripande och gemensamt nationell 

utbildningsstrategi som höjer kvaliteten på alla nivåer, från tränare till skyttar och även funktionärer. 

Svenska Skyttesportförbundet är en etablerad röst i idrottspolitiken och samverkar aktivt med RF på 

både nationell-, regional- och lokal nivå, SOK, myndigheter, Försvarsmakten och andra 

intresseorganisationer inom skyttesporten. Att växa är en ambition vi har där vi behöver öka insatser för 

rekrytering och medlemsutveckling där vi mot 2036 siktar på att vi fördubbla antalet aktiva medlemmar. 

LEDARSKAP & KOMPETENS 

Vi sätter en ny nivå på vår strategiska utveckling genom att vi utarbetar och arbetar efter en gemensam 

strategi mot 2036. Ett arbete som kräver hög kvalitet i utbildning, tränarskap och funktionärsarbete och 

i allt från föreningsverksamheten till elit- och landslagsverksamheten. Vi har ambitionen att utarbeta en 

nationell utbildningsstrategi som höjer kvaliteten på alla nivåer. Vi vill också vidareutveckla idén om 

Skytteuniversitet, liksom att skapa bättre och utökade förutsättningar för fler NIU/RIG-platser och i det 

även etablera fler regionala skyttecenter. Vi sätter en skarp och ambitiös målsättning i att öka antal 

sammankomster ute i våra föreningar, med målsättning att fördubbla antalet utbildade instruktörer och 

fler engagerade ledare i hela landet. Forskning och utveckling kring lärande, träningsmetodik och 

talangutveckling kommer att krävas och som behöver ta ett brett perspektiv som spänner över hela 

verksamheten från barn och unga till senior och elit. 

ÖKAD SYNLIGHET OCH ÖKADE INTÄKTER 

Syftet är tydligt: vi ska under strategiperioden till 2036 fördubbla vår omsättning. För att klara det ska 

skyttesporten bli ännu lättare att uppfatta för publik, för partners och för de som själva ser sig eller sina 

barn som aktiva i skyttesportens verksamhet. Vi vill att svensk skyttesport är en växande, inkluderande 

och medialt intressant idrott.  

Svensk skyttesport ska ha en positiv och modern identitet, både i en bred samhällskontext som 

inkluderar vår nära relation till exempelvis Försvarsmakten, och inom den övriga idrottsrörelsen. Vårt 

varumärke och hur vi uppfattas av omvärlden kommer att vara A och O. För att nå fram i bruset och i 

konkurrensen behöver vi en stark intern dialog och tydlig extern profil. Det ger möjligheter att utveckla 

och skapa fler kommersiella partnerskap som leder till en ökad extern finansiering både lokalt i 

respektive förening såväl som nationellt.  



IDROTTSLIGA FRAMGÅNGAR 

är viktiga. Därför ska vi sträva efter fler internationella framgångar, stark 

landslagsverksamhet och en röd tråd från bredd till topp. Svensk skyttesport ska nå 

internationella framgångar med medaljer på OS, EM, VM och Paralympics i samtliga av 

våra grenar. För att klara den tydliga ambitionen krävs en stark, professionell 

landslagsverksamhet oavsett gren med en långsiktig utvecklingsplan för alla skyttar. En 

utvecklingsplan som inkluderar utvecklingen från bredd till elit. Breddverksamheten är 

grunden för skyttesportens långsiktiga utveckling och en förutsättning för framgång på 

elitnivå. Det gäller skyttar, tränare och funktionärer. Vi ser framför oss en utveckling av 

en nationell arena och fler tävlingshubbar som stärker lokala och regionala miljöer. Allt 

för att förenkla utvecklingen för skyttar, ledare och funktionärer. Forskning och 

utveckling kring lärande, träningsmetodik och talangutveckling kommer att vara 

avgörande och därmed ett nära samarbete med ledande universitet. 

Elitframgångar är också en av våra motorer för vår externa kommunikation, för 

rekrytering och för vårt varumärkesbyggande. Vi har många andra styrkor som idrott, 

men elitverksamheten spelar en viktig roll för synlighet och kommersiell utveckling. 

 


